РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2015 г. №498-А
пгт. Красная Гора
О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района
от 15 сентября 2015 года № 339
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от      26 февраля 2014 года № 151 «О формировании ведении базовых(отраслевых)переч-ней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и общих требова- ниях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации(муниципаль-ными учреждениями)» администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (вы-
полняемых) муниципальными  учреждениями Красногорского района, утверждён-
ный постановлением администрации Красногорского района  от 15 сентября 2015 го-
да № 339 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Красногорского района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Красногорского района»,
согласно Приложению.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Красногорского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации , начальника финансового отдела А.Д.Рощина.

Глава администрации Красногорского района                  В.А.Горелый

Исп.: Зам. Главы администрации-
 нач. финотдела  Рощин А.Д.

Согласовано:
Нач. орготдела  Дегтярев  А.В.
Гл. специалист юридического сектора   Эрбутаев  К. С.

приложение
к постановлению администрации
Красногорского  района
от 14.12.2015 г. №498-А
[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями Красногорского района
1. Дополнить Порядок пунктами 6-10 следующего содержания;
«6. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации(www.budget.gov.ru)в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - система «Электронный бюджет»).
7. Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг
(работ) осуществляется посредством утверждения ведомственного перечня муниципальных  услуг (работ) в форме документа на бумажном носителе или утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг(работ)в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет».
8. В случае утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) в форме документа на бумажном носителе  органы местного самоуправления Крас- ногорского района , осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений:
         формируют в системе «Электронный бюджет» проект ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
формируют проект ведомственного перечня муниципальных услуг
(работ) на бумажном носителе посредством экспорта документа из системы
«Электронный бюджет»;
направляют проект ведомственного перечня муниципальных услуг
(работ) на бумажном носителе на согласование в  финансовый отдел администрации
Красногорского района;
размещают согласованный и утверждённый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) и официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях(www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети »Интернет»
      9. В случае утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет»  органы местного самоуправления Красногорского района,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений:

формируют в системе «Электронный бюджет» проект ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ);
организуют согласование проекта ведомственного перечня муниципальных  услуг (работ) в системе «Электронный бюджет» с финансовым отделом Красногорского района;
утверждают ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) в
системе «Электронный бюджет» путем подписания электронной подписью;
размещают утверждённый ведомственный перечень муниципальных
услуг (работ) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
(www.budget.gov.ru) и официальном сайте для размещения информации о го-
сударственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          10 .В случае внесения изменений в базовые (отраслевые)перечни  муниципальных услуг и работ  органы местного самоуправления  Красногорского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, в срок не позднее 14 дней после внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни вносят соответствующие изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ).
Изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ)
вносятся с учетом положений пунктов 8, 9 настоящего Порядка.».